
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

31.03.2016                                             № 186 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование и размещение на официальном портале Администрации города 

Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 31.03.2016 № 186 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 45                                                      

«О внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2016 № 82                              

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную 

собственность Ростовской области» 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.05.2015 № 87                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2012 № 478               

«Об утверждении прогнозного плана приватизации  муниципального имущества  на 2014, 2015 

годы» 

4. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2015 № 111                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631                

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога» 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.07.2015 № 117                       

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров 

аренды земельных участков, предназначенных для индивидуальной жилой застройки, 

расположенных на территории г. Таганрога» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.07.2015 № 118                          

«О согласовании реорганизации муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

Детский санаторий «Сказка» 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.07.2015 № 119                     

«О согласовании реорганизации муниципального образовательного бюджетного учреждения 

межшкольного учебного комбината № 1 путем присоединения к муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа №22» 

8. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2015 № 124                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408                

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.11.2015 № 135                           

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.12.2015 № 150                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                      

«О бюджете муниципального образования  «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

11. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.12.2015 № 151                    

«Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год»  и вынесении его на публичные 

слушания» 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.12.2015 № 152                         

«О внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2015 № 154                           

«О направлении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год » на доработку» 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2015№ 157                           

«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской Думе города 

Таганрога на 2016 год» 

consultantplus://offline/ref=0BF2D9253A2BE31656F675DAC8464E1662196210F78E6C2FF79446120FF4E53CGDsAJ


 3 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2015 № 159 «О снятии 

с контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2015 № 160                             

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                        

«О дорожном фонде муниципального образования «Город Таганрог» 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2015 № 161                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590                          

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог» 

18. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2015 № 162                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.04.2013 № 542                

«Об утверждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2015 № 163                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567                     

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности  муниципального образования «Город Таганрог» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 165                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                      

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

21. Пункты 18, 21 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166                    

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 173                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166                      

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 172                         

«Об утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2015 году» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 174                          

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                    

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органами местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

25. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.02.2016 № 176                          

«О возложении обязанностей по исполнению полномочий Мэра города Таганрога на период его 

отсутствия» 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.02.2016 № 177                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.02.2016 № 176                    

«О возложении обязанностей по исполнению полномочий Мэра города Таганрога на период его 

отсутствия» 


